
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/696/2023 

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Drawsko Pomorskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i pkt 3 lit. b i art. 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

2. Obowiązkowy, obniżony wymiar zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów wynosi: 

lp. stanowisko kierownicze tygodniowy wymiar 

zajęć 

1. dyrektor przedszkola liczącego:  

 do 3 oddziałów 16 

 od 4 do 5 oddziałów 12 

 6 i więcej oddziałów 8 

 

2. wicedyrektor przedszkola liczącego:  

 od 4 do 5 oddziałów 14 

 5 i więcej oddziałów 10 

 

3. dyrektor szkoły liczącej:  

 do 7 oddziałów 10 

 od 8 do 16 oddziałów 5 

 17 i więcej oddziałów 3 

 

4. wicedyrektor szkoły liczącej:  

 od 9 do 16 oddziałów 9 

 17 i więcej oddziałów 7 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 lipca 2023 r.

Poz. 3963



3. Pensum ustalone w ust. 2 odnosi się również do nauczycieli, którym czasowo powierzono pełnienie 

obowiązków dyrektora lub wicedyrektora przedszkola lub szkoły, z tym że obowiązuje ono od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu powierzenia pełnienia obowiązków, a jeżeli powierzenie stanowiska 

nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 

§ 2. 1. Na wniosek dyrektora, wicedyrektora szkoły oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko 

kierownicze w szkole, a także nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 

któremu powierzono stanowisko kierownicze, zwalnia się go całkowicie z obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, w przypadku gdy jednostka danego typu, którą kieruje, spełnia jeden 

z poniższych warunków: 

Lp. Typ jednostki oświatowej Warunek zwolnienia z obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć 

1. przedszkole 
Łączna liczba oddziałów utworzonych 

w przedszkolu wynosi 10 i więcej 

2. szkoła łączna liczba oddziałów utworzonych 

w szkole wynosi 25 i więcej 

2. Nauczyciel objęty zwolnieniem, o którym mowa w ust. 1 nie może mieć przydzielonych godzin 

ponadwymiarowych, a godziny doraźnych zastępstw przydziela się tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości 

realizacji tych godzin przez innego nauczyciela. 

3. Zwolnienie z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć obowiązuje na okres 

wskazany we wniosku, nie dłużej niż do końca roku szkolnego, którego dotyczy wniosek. 

4. W przypadku złożenia wniosku: 

1) przed rozpoczęciem roku szkolnego - zwolnienie obowiązuje od 1 września roku szkolnego, którego 

dotyczy wniosek, 

2) w trakcie roku szkolnego - zwolnienie obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu 

złożenia wniosku. 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Drawsko Pomorskie bezpośrednio 

z uczniami lub wychowankami dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno - pedagogicznych, zgodnie 

z poniższą tabelą: 

lp. stanowisko tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 

zajęć 

1. pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny, 

doradca zawodowy 

22 

2. nauczyciel prowadzący gimnastykę korekcyjną 18 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXV/557/2022 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 sierpnia 2022 

roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych oraz doradców zawodowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Drawsko 

Pomorskie ( Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 3794). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drawska Pomorskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3963



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim 

 

Ireneusz Gendek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3963


		2023-07-10T13:59:22+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




